П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АТЯШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 01.04.2020                                                                                              № 164
рп.Атяшево

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны на территории Атяшевского муниципального района, утвержденное Постановлением Администрации Атяшевского муниципального района от 05 марта 2014 года №192 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны на территории Атяшевского муниципального района»

1. Утвердить изменений, которые вносятся в Положение об организации и ведении гражданской обороны на территории Атяшевского муниципального района, утвержденное Постановлением Администрации Атяшевского муниципального района от 05 марта 2014 года №192 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны на территории Атяшевского муниципального района».
	2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Атяшевского муниципального района по комплексному развитию – заместителя председателя Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Атяшевского муниципального района Е.В. Комарова.
	4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Атяшевского
муниципального района                                                                      В.Г.Прокин

                                                                          УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением Администрации
Атяшевского муниципального района
                                                                    от 01.04.2020 г.   № 164

Изменения, которые вносятся в Положение об организации и ведении гражданской обороны на территории Атяшевского муниципального района, утвержденное Постановлением Администрации Атяшевского муниципального района от 05 марта 2014 года №192 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны на территории Атяшевского муниципального района»

1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Планы гражданкой обороны и защиты населения (планы гражданской обороны) определяют объемы, организацию, порядок обеспечения, способы и сроки выполнения мероприятий по приведению гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в военное время.
Выполнение мероприятий по гражданкой обороне и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в мирное время осуществляется в соответствии с планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;
1. Дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1 Обеспечение выполнения мероприятий по гражданской обороне в органах местного самоуправления осуществляется их органами управления, силами и средствами гражданской обороны и единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;
1. Абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:
«обеспечение укрытия населения в защитных сооружениях гражданской обороны, заглубленных помещениях и других сооружениях подземного пространства»
1. Абзац второй пункта 15 исключить.